O Christiani, hæc cruenta saltæ Christi joculariter purpurata & dumis coronati imago mente numquam excidat, assidue illa ob oculos obversetur, tunc maximè cum adversa res anguit, vel secunda tunefaciunt, vel cum pericula ad lapsum impellant. Tunc oculi ad Christum vel in Gabara stantem, vel in Golgotha pesiden- tem erigantur fixissimi. Numquam Christus nec in Thaborum quidem fuit pulchrior, quam cum iuxta ju- dicem suum stetit, aut mediis latronum pendipit. Hinc Bernardus sua vissima affectu, Quantu, inquit, pro me vi- lior est, tanto mihi carior est.

Potquam igitur Pilatus geminis illis voculis, Ecce ho- mo, orationem suam clausit, ignem invidia non tantum non extinxit, sed monstrato sanguine magis ascendit. His leones illi adversus agnum rugientes, Crucifige, clamant, crucifige. Nil mitigatus Pontificum & Scriba- rum furor, horrendum effebuit in voces atrocissimas: Crucifigatur, tolle, crucifige: si hunc dimittis, non es amicus Cæsar. Ubi nunc illa sunt novem milia virorum, quos Christus paucis panibus saturavit, qui regem illum proclamare cogitabant? Ubi nunc illa tot agrotorum, & a malo demone infessorum agmina, quibus omnibus hic homo sanitatem restituit? Nihil auditur patrocinium. Nam, quod beatus Lucas refert, Exclamavit autem simul

Tom. II.

A universa turbâ, Tolle hunc. Et invalescebant voces eorum: per- iude si dixissent: Non pœnit facti, accusationem no- stram non revocamus, fudi sumus ad alia consilia. Tu vero Pilate bene cœpisti, verberando, perfice crucifi- gendo. Hic homo jam initatus est cruci; hoc unum re- stat, ut in cruce tollatur vivus.

Ah, quam graviter haec voices charissimi simul & in- gratissimi populi, aures Christi, quam graviter aures di- vinae Matris vulnerassi censendum! Hi aurentis populi clamores in beatis illis attributis tam filii quam Matris, & amicorum, meri cultri & gladii fuerunt.

B Ah, quam dispar est hominum & Angelorum mu- cal. Angeli assidue tristionem illud, Sanctus, Sanctus, Sanctus, concinnunt: homines adversus hominem innocentissi- mum, conditorem suum, Crucifige, Tolle, condamnat. Purpura, seu uxores, testudo marina est, qua renulant habet in fauibus plenam sanguinei liquoris. Illi omnes, qui contra Christum sunt vociferati, sub lingua ha- buerunt venam sanguinei veneato referrunt, hinc sanguinem, crucem, mortem clamant. Pilatus orationem ad plebem circumfusam in compendium genitrix vocis contulit, Ecce homo. Cui furibunda plebs genitrix quoque vocem reddidit; Tolle, crucifige. Gratia est nobis hic aspergerys, gravior erit, si hanc hominem cernamus in cruce mortentem; hic lectulus huic ægo debetur. Et quamvis jam aperte Pilatus dixerit: Corri- Lue. cap. 23. piam illum, & dimittam, piebis tamen furori minime fa- vers. 22. tisfecit. Nam omnes ut rabidi canes cadaveri inheren- tes, noluerunt eam, quam naeti sunt escam, sibi subtrahi. At illi infabant, ait Lucas, vobis magnus postulantes ut Ibid. v. 23. crucifigeretur.